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1. Uvod

Dokument ma za cil vytvofit zakladni datovou zakladnu jak pro Ministerstvo dopravy, tak pro ostatni
organy statni spravy, ohledné aktudlniho stavu vozidlového parku v oblasti osobni i nakladni dopravy.
Jedna se o vozidla na CNG/LNG/LPG, bateriova elektricka vozidla, plug-in hybridy a vodikova vozidla.
V zavéru dokumentu je zminéna problematika dopravnich nehod vozidel s alternativnim pohonem.

1.1 Zdrojové databaze

1.1.1 Centralni registr vozidel
Pro potreby tohoto dokumentu byla pouzita primarni zdrojova data z Centralniho registru vozidel [1]
(dale jen ,,CRV*), pfedavana Centru dopravniho vyzkumu, v.v.i.

1.1.2 Svaz dovozci automobili
Sekundarné je v ramci registraci novych vozidel vyuZito verejné dostupnych databazi Svazu dovozct
automobild [3].

1.1.3 Evropské sdruzeni vyrobcii automobili
K evropskému srovnani je pak vyuZita databaze Evropského sdruZeni vyrobcl automobill [4].

1.2 CIVINET
Ceska republika pokracuje v cili zvysit [0 Ovinismna  Onks  Phdefesaknim  Nownky  AkeeCOINET  Dahize  Konmale
v .o .10 (=E Y-8
pocet elektromobill a automobild na B3I
alternativni paliva na ceskych silnicich
skrze aktualizaci Ndrodniho akéniho planu
Cisté mobility. Sit CIVINET [2] ve
spolupraci s Centrem dopravniho

Sit CIVINET ve

vyzkumu, v. v. i., bude na tomto misté
zverejiovat informace a aktualni analyzy
vozidlového parku a infrastruktury, diky
nimz muze kazdy sledovat rozvoj Cisté
mobility v Cesku i v Evropské unii. Nize
uvedené informace jsou clenény jak z
pohledu EU, detailnéji pak v ramci Ceské
republiky. Data budou pravidelné
aktualizovdna Centrem dopravniho vyzkumu, v. v. i., ve spolupraci s Ministerstvem dopravy.

CNG a LNG stanice v EU

Blizsi informace jsou k dispozici na webu www.civinet.cz/cista-mobilita.
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1.3 Vyvoj emisi CO:

1.3.1 Osobni automobily

V obdobi let 2010 aZ 2016 dochazelo kazdoro¢né u realné registrovanych novych osobnich automobilt
ke snizovani primérnych emisi oxidu uhli¢itého. V letech 2017-2019 vsak primérné emise oxidu
uhli¢itého rostly. Jednim z divod( je nepochybné narlst obliby tzv. SUV vozidel, které diky vyssi stavbé
karoserie a vys$si hmotnosti dosahuji vyssi spotfeby paliva, a tim padem produkuji také vyssi mnoZstvi
emisi. Dal$im dlvodem je vyznamné sniZeni podilu naftovych vozidel ve prospéch vozidel benzinovych
a také zména metodiky z NEDC na WLTP. V roce 2020 byly evidovany u nové registrovanych osobnich

evwvs

Vyvoj pramérnych emisi CO, osobnich automobilt registrovanych v CRdle druhu paliva
190 10%

1,61% 1,57%

0,79%

170
-2,68% -2,76% ~2,22% -2,36% I
-3,7%%

158

Meziroéni zména

-10%
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Emise oxiduuhliZitého (g/lm)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Pozn. emise dle druhu paliv do znacné miry ovlivriuji pocty registraci v jednotlivych segmentech, proto
je vhodné posuzovat primdrné priimérné celkové emise (sloupcovy graf).

Nejvyssi nardst prdmérnych emisi byl vroce 2019 evidovan u LPG vozidel. Divodem je jednak
vyznamny pokles v poctu celkovych registraci, v jednotlivych segmentech byl pak evidovan vyznamny
pokles registraci u mensich vozidel (mini, malé, nizsi stfedni a SUV B), naopak progres zaznamenala
vozidla typu SUV C (v roce 2019 vyhradné Dacia Duster). V roce 2020 byly u LPG vozidel evidovany

evvys

V uplynulém roce si v oblasti osobnich vozidel pripsali nejvice registraci Skoda (36,9 %), Volkswagen
(8,3 %) a Hyundai (7,9 %). Srovnali jsme 20 nejvice registrovanych znaéek osobnich automobilt v Ceské
republice, jejichZ celkovy trzni podil predstavoval v uplynulém roce 96 %. V roce 2010 byly u nové
registrovanych osobnich automobill evidovany primérné emise oxidu uhli¢itého 149 g CO2 na ujety
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kilometr. Zadnd z automobilek se v té dobé nedostala pod hranici 140 g. VV roce 2020 klesly v porovnani
s rokem 2010 primérné emise o 19 %, tfi automobilky se dostaly pod hranici 110 g CO2/km. Absolutné
nejnizsi hodnoty se 107 g dosahl Peugeot. Nejvyssi meziro¢ni pokles emisi, 0 17 %, dosahl Opel, naopak
narust byl evidovan u Mitsubishi (+2 %) a Audi (+5 %).

DVACET

. . Vewvyrs
nejregistrovanéjsich i reso S 5% 20 > s 705
2 Opel 108 -17%  -27% 1 2 A7 3505 2
znacek novych osobnich automobilt 3 Citrogn 109 7% -28% 1 3 6453 4
x 4 Skoda 111 5%  -21% 11 34 140 53009 31%
vroce 2020 v CR 5 Toyota B8 o0 5% -3% -20% 1 4% 0 4836
) )4 Y ici 6 Suzuki 112 2475 1% -13% -24% 129 4343 2% 148 2800 2%
dle primérnych emisi CO, Jion, B 7o o o o0 15 o0 o 1 o3 7
8 Seat 116 4334 2% -3% -19% 119 6671 3% 144 2760 2%
9 Dacia B o751 5% -13% -26% 141 14807 6 164 3103 X
10 Volkswagen 126 16767 8% -7 -19% 135 20869 &% 156 13069 8%
11 Mazda B 1 v 1% -21% 141 4086 2% 160 1803
12 Ford 127 6805 3% -12% -14% 144 9739 4% 148 14234 8%
13 Hyundai S 00 s -8% -12% 140 19302 8% 147 10088 6
14 Kia 12 8332 4% -6% -8% 140 9681 4% 144 7993 5%
15 Fiat B 157 1% % 4% 143 1852 1 138 4303 3
16 Volvo 139 2008 1% -7 -28% 149 2334 1% 193 1578 1%
17 BMW B 100 2% -3% -17% 154 538 2% 181 305 2%
18 Mitsubishi 150 1827 1% 2% -12%  147] 2246 1% 170 1268] 15
19 Mercedes-Benz 088 7023 3% -3% -21% 160 7322 3 195 2798 2%
20 Audi 162 2449 1% 5% -7% 154 2600 1% 175 3234 2%
cellkem | 11]202971] | 6% -19%| 129/249915| [ 1490169236 |

S = - CENTRUM_
Srovnani emisi CQ2 2020, 2019, Zdroj vstupnich dat: SDA, foto: Peugeot CDV eﬁi%mluNlHo

Blizsi informace jsou k dispozici v tiskové zpravé CDV: ,,Primérné emise CO2 klesly v roce 2020 0 6 %,

nejnizsi vykazal Peugeot”.
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1.3.2 Lehka uzitkova vozidla

V obdobi let 2010 aZ 2017 dochazelo kazdorocné u redlné registrovanych novych lehkych uZitkovych
vozidel ke snizovani priamérnych emisi oxidu uhli¢itého. V roce 2018, kdy bylo evidovano 175 g CO; na
ujety kilometr, doslo ke stagnaci. U nové registrovanych lehkych uzitkovych vozidel byly v roce 2020
primérné emise oxidu uhli¢itého 172 graml na ujety kilometr, meziroéné -3,4 %. Ze 17 141
registrovanych vozidel si jich nejvice pfipsal Peugeot (2 694) s 147 g CO,/km.

vyvoj pramérnych emisi CO, lehkych uZitkovych vozidel registrovanych v CR dle druhu paliva

cni zména

Meziro

-
I}

Emise oxiduuhlititého (g/km)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

CELKEM mezirofnizménag =————Berzin =——pEts =——CNG =——LPG

Pozn. emise dle druhu paliv do znacné miry ovliviiuji poCty registraci v jednotlivych segmentech, proto
je vhodné posuzovat primdrné priimérné celkové emise (sloupcovy graf).
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2. Evropské srovnani novych osobnich vozidel
Grafy, které jsou uvedené v nasledujicich podkapitolach jsou nové k dispozici v interaktivni podobé
na webu https://www.civinet.cz/cista-mobilita/.

2.1 Vyvoj registraci elektrickych a plynovych vozidel

Pocet registrovanych elektrickych (EV) a plynovych (GV) osobnich vozidel ma kazdoroc¢né vzestupnou
tendenci. Navzdory celkovému poklesu poctu registraci osobnich vozidel v roce 2020, se v pripadé EV
a NG vozidel registrace prakticky zdvojnasobily. Nejvyssi progres byl evidovan u PHEV (celkem
509 215) a BEV (celkem 548 033), registrace GV mezirocné poklesly na 208 952 vozidel.

Vyvoj v jednotlivych letech je zfejmy z uvedeného grafu.

< Zpétksestavé V¥V0J REGISTRACI NOVYCH 0SOBNICH VOZIDEL DLE TYPU PALIVA

Palivo ®BEV ® NGV, LPG, E85 ® PHEV @ CELKEM

1,4 mil.
1,27 mil.
1,2 mil.
1,0 mil. 0,51 mil.
2 0,8 mil.
N
g
2 0,6 mil 0,21 mil.
,6 mil.
& 0,14 mil.
0.4 mil. 0,38 mil. 0,11 mil.
' 0.08 mil 0,25 mil.
0,23 mil. S
0,2 mil. 0.21 mil.
0,24 mil.
- 0,13 mil.
0,08 mil. o
0,0 mil. B
2017 2018 2019 2020
Rok

Rok BEV NGV, LPG, EB5 PHEV CELKEM

2017 | 84288 206263 84831 375382
2018 | 132 184 229293 108393 469 870
2019 | 238 593 253690 137798 630081
2020 | 548 033 208952 509 215 1266 200

Na vsSech registracich se BEV v roce 2020 podilela 5,3 %, PHEV 5,0 % a GV pak 2 %. Za obdobi 2017-
2020 bylo z uvedenych 3 druh paliv evidovano nejvice registraci BEV (36,59 %), nasledovaly GV (32,76
%) a PHEV (30,65 %).

Palivo ®SEV 8NGV, LPG, ES5 @ PHEV

1 mil. (30,65%)

1 mil. (36,59%)

1 mil. (32.76%)

Palivo ®BEY @ NGV, LPG, £85 @ PHLV

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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2.2 Registrace elektrickych vozidel v roce 2020

V roce 2020 bylo v EU registrovano 548 033 novych osobnich bateriovych vozidel (BEV) a 509 215
plug-in hybridl (PHEV). Na vSech registracich novych osobnich automobili se tak tato vozidla
podilela 10,3 %. Priblizné kazdy 10. nové registrovany osobni automobil v EU byl tedy EV (s externim
dobijenim).

Absolutni a relativni data k EV registrovanym v roce 2020 jsou k dispozici nize, nejvyssi podil BEV byl
evidovan v Holandsku (20,6 %), PHEV pak ve Svédsku (22,6 %).

Pocet registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Palivo ®BEV @ PHEV

BELGIE

CesKA RepuBLIKA i
pAnsko [N
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2.3 Registrace plynovych vozidel v roce 2020

V roce 2020 bylo v EU registrovano 208 952 novych osobnich plynovych vozidel (NGV, LPG, E85). Na
vsech registracich novych osobnich automobilli se tak tato vozidla podilela 2,0 %. Pfiblizné kazdy 50.
noveé registrovany osobni automobil v EU byl tedy plynovy.

Absolutni a relativni data k GV registrovanym v roce 2020 jsou k dispozici nize, suverénné nejvyssi
pocet i podil GV byl evidovan v Itdlii (125 079, 9,1 %).

Pocet registraci novych asobnich vozidel dle typu paliva
Palivo ® NGV, LPG, E85
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3. Zakladni prehled dle paliv, kategorii a stari vozidel

3.1 VSechna paliva
K 31. 12. 2021 bylo v CRV evidovano 28 838 CNG vozidel, 7 LNG vozidel, 112 941 LPG vozidel, 12 807
BEV, 2 727 PHEV (pozn. nové registrovana vozidla dle dat SDA) a 1 FCEV.

Z celkovych cca 8,1 mil. vozidel bylo 59,9 % z nich benzinovych, 38,1 % pak naftovych. Z celkového
pohledu je pak ziejmé, e alternativni paliva z pohledu NAP CM jsou stéle zastoupena 1,94 %.

3.1.1 Vozidla dle kategorie a paliva
Detailnéjsi pfedstavu o poctech a podilech vozidel dle jednotlivych kategorii z pohledu jednotlivych
druhd paliv ndam davaji nasledujici tabulky.

Tab. Pocty vozidel dle kategorie a paliva

NARODNI{ AKCN{ PLAN CISTE MOBILITY
M
. cNG | NG | PG | BEV | PHEV* | FCEV |
L] 5091 1194898 RSl 1201900 [7ES

21306 1 105647 7109 2726 1 3578745 2405825 |JRPEEErN 75059
4 1894 1336 3234 [oNeS
1861 2 107 53 14247 [EEN 02%
4685 7218 461 1 81775 488181 [JEZEE! 7,2%
794 24 1529 69993 [EZEEA 0.9%
176 6 23 108645 [JEEESA 3%
16 46 39 2691 2389 5181 [ONES
celkem  |[I28838l gl a1204nl 428070 27270 4861608 3092511 8116055

036% [0000%  1,39%  016% | 003% [[1000% 5990%  3810%
Celkem GV/EV 141786

Tab. Podily vozidel dle kategorie a paliva

NARODNI{ AKENi PLAN CISTE MOBILITY
Kategorie/palivo M
| CNG | ING | PG | BEV | PHEV* | FCEV |
~ 000%  000%  000%  042%  000%  000%  9942%
035% | 000%  1,72%

RN 000%  000%  012%  000%  000%  000%  5857%  4131%
11,44% [ 000%  001%  066%  000% 000%  033% 87,56%

0,16%

0,12% 0,04%|  000%  5842%  39,27%

080% | 000%  124%  008%  000%  000% 1404%  8383%

1,10% [0,00%  0,03% [10,00% " 0,00% " 000% 211%196,73%

016%  001%  000%  000%  000%  000%  002%| 9981%
- 000%

ostatni 031%  000%  0,8%% 0,75% 51,94%  46,11%
036% |  000%  139%  016%  003%|  000% 5990%  3810%
Celkem GV/EV 1,75% 0,19%

* nové registrovand vozidla dle dat SDA, redlny pocet PHEV miZe byt mirné vyssi — napr. dovozy, v CRV
jsou pravdépodobné nékterd LPG vozidla na evidencnich ufadech zafazena v rdmci benzin/nafta
(zejména starsi vozidla)

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3.1.2 Vyvoj registraci novych osobnich vozidel
V oblasti registraci novych osobnich automobil(i v Ceské republice byl v roce 2020 evidovan 19%
mezirocni pokles.

vvs

Relativné nejvyssi mezirocni pokles (-28 %) zaznamenaly registrace CNG vozidel, méné registraci
zaznamenaly také benzinova (-25 %), a naftova vozidla (-13 %).

wvwvs

Naopak nejvyssi relativni meziro¢ni nardst byl evidovan u BEV (+331 %), PHEV (+318 %) a LPG vozidel
(+215 %); pozn. vysokd procenta z divodu nizkych vychozich dat.

Registrace novych osobnich .
e i BENZIN NAFTA
automobilt dle paliva

97067 72012 470 514 90 | 174009
91389 69746 379 647 38 | 164736

106 786 80128 1402 1481 197 ‘ 192314
124131 99 298 2751 1279 268 ‘ 230 857

141691 110575 2843 498 262 ‘ 259 693
158796 102 641 2890 1200 387 ‘ 271595

175276 78991 1936 816 703 278‘ 261437
173 885 69 253 1791 406 756 470‘ 249915

| 2020 | 131145] 60267 202971

-42 740 -8986 -498 874 2506 1508 -46944

mezirocné 2020-2019
__ -13%  -28%  215%  331%  321%  -19%

V tabulkdch a grafech niZe jsou uvedeny pocty novych osobnich BEV a PHEV, registrovanych
v jednotlivych letech dle znacek. Ackoli vozidla sexternim dobijenim dodavéd Skoda Auto a?
v poslednich 2 letech, v obou uvedenych kategoriich eviduje nejvyssi podily registraci.

Nové osobni PHEV 2020

:;ld\;v 3 70 94 87 109 89 101 Zz ::;Bg; Audi 14| 05%
Citroén 13 2% 6 1 4| 0% BMW 101 78 162 341[12,5%
~ 6 6 01% Citroén 0 0 20 20| 0,7%
Fisker 101 2 00% DS 0 0 25 25| 0,9%
Ford 1 1.00% Ford 0 0 70 70| 26%
Honda 6 6 01% a -
Hyundai 1 14 42 138 345 5400 50% bhunila) 2 T % 3’6f
Jaguar 13 47 17 77| 13% Jeep 0 0 18 18| 07%
Kia 2 10 6 6 15 4 66 109] 1,8% Kia 5 1 7 23| 08%
Mazda 83 83| 14% Land Rover 6 8 7 21| 0,8%
m?’_c"'des'se"’ 5t Iz 2 1 ;i ;:! é'jz Mercedes-Benz 4 0 237 241[18,8%
ni Jy . .

Mitsubishi 2 1 3 gop Mini 2 32 15 68| 25%
Nissan 16 32 60 6 71 139 139 78  eoofZpoy Mitsubishi 11 60 50 121/ 4,4%
Opel 9 2 3 12 26| 04% Opel 0 0 26 26| 1,0%
Peugeot 18 52 8 1 1 2 43 125|] 2,1% Peugeot 0 0 25 25| 0,9%
Borsche 18 18 03% porsche 27 15 22 64| 23%
Renault 8 8 144 160( 2,7% | .
Smart 4 23 8 1 4 9 18 67 11% Re“a“_'t 0 0 B3 13| 05%
Skoda 1 28 1684 1713[B4% Suzuki 0 0 14 14| 05%
Tesla 62 8 8 120 39  7430123% Skoda 0 8 952 1037
Toyota L 1&‘7% Toyota 9 6 0 15| 06%
Volkswagen 76 91 37 105 308 104 141 862 [14/3% Volkswagen 2% 33 77 136[' 5,0%
Volvo 8 8 01%

omm,. 2 oo% Volvo 83 202 335012 3%

B —— T T T T P
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Audi; 121; 2% 3262

Volkswagen; 862; 14% BMW; 613; 10%

Citroén; 46; 1%

Hyundai; 540; 9%

Tesla; 743; 12%

Jaguar; 77; 1%
Kia; 109; 2%

_—4
§ Mazda; 83; 1%
—

E Mercedes-Benz; 75; 1%
Nissan; 600; 10%
Peugeot; 125; 2% 703

\
\

Skoda; 1 713; 28% Renault; 160; 3% =

\_Smart; 67; 1%

387
268 262 =
197
R A S s = =
ro— —— ——
2016

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2017 2018 2019 2020
— Audi — BMW w— Citroén w— DS = Fisker o Ford — tHonda — Hyundai — aguar
— Kia — Viazda m—Mercedes-Benz  mm—Mini s— Mitsubishi s Nissan Opel —Peugeot s Porsche
—Renault — Smart w— Skoda —Tesla — Toyota — Volkswagen - Volvo Ostatni Celkem

Vyvoj registraci novych osobnich BEV v Ceské republice tupnich dat: SDA CDU SOPRAVNIHO

VYZKUMU

Audi; 14; 1%

Volvo; 335; 12% BMW; 341; 13%

s 3g 1%

Ford; 70; 3%

Volkswagen; 136; 5%

Toyota; 15; 1%
Hyundai; 99; 4%
Jeep; 18; 1%

Kia; 23; 1
Land Rover; 21; 1%

Mercedes-Benz; 241; 9%
\ Mini; 68; 2%
Mitsubishi; 121; 4%,
1 Opel; 26; 1%

Peugeot; 25; 1%
; 64 2%

Skoda; 1037; 38%

2018 2019 2020
— Audi — MW w— Citroén s DS — Ford m— Hyundai — e — Ko ‘— Land Rover m— Mercedes-Benz mm—Mini
— Mitsubishi — Opel s Peugeot s Porsche. Renault — Suzuki s Skoda - Toyota m Volkswagen — Volvo — Celkem

Vyvoj registraci novych osobnich PHEV v Ceské republice tupnich dat: SDA CDV SOMRAVNIHO

VYZKUMU

www.cdv.cz www.mdcr.cz



Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Z grafu nize je evidentni, Ze nejvy3si podil registraci novych osobnich vozidel v ramci NAP CM byl
evidovan v roce 2020, doposud byl nejvyssi podil evidovan v roce 2015, v letech 2018 a 2019 se tento
podil snizoval. Vliv na tuto skutecnost mél mj. fakt, Ze celkové registrace v roce 2020 poklesly o0 19 %,
zatimco registrace BEV a PHEV dosahly historickych maxim. Uvedena alternativni paliva se na vSech
registracich novych osobnich automobiltli v roce 2020 podilela 3,85 %.

Podil registraci novych osobnich automobiléi v CR dle druhu paliva v jednotlivych letech

S —_— xR _—
2018 0,73% 0,16' u,s- 0,1976'
2018 0,74% 0,31!6. 0,2.,11*
2017 1,06% 0,24% -0,1.
& 2016 1,09% o,rn',ll.
oo
2015 1,19% 0,55% -JJ.'
014 0,73% 077% -1'
013 023% 0,39% .*%
W12 | 0.27% u,amsill%
0,0% 0,5% 1,0% 1,5% 2,0% 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%
Podi
CNG 1LPG 1 BEV 1 PHEV benzin=nafta+hybrid
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Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3.2 Vozidla na alternativni pohon
Z pohledu NAP CM Ize meziro&né vysledovat:

vyznamny narust poctu BEV kategorie M (+270 %)
narlst poctu BEV kategorie L (+41 %)

23% pokles CNG vozidel kategorie M

narulst poctu CNG vozidel kategorie N (+21 %)
celkem 5 registraci LGN vozidel kategorie N

cesene lzm CEL“EM
M 595 1166 1629 2844 2535 2716 2121 2028 1557 [JEER -23%
N 152 199 410 448 337 448 269 421 326 543 658 m 21%
ostatni 0 1 1 2 0 1 1 0 0 0 0 -
CELKEM 747 944 1577 1214 1966 3293 2805 3137 2447 2571 22158 -14%
M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200%
CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400%
M 4371 3436 4006 3188 2733 2296 1530 1920 1467 918 1327 [l 45%
PG N 170 138 142 134 148 200 179 177 187 144 B 7242 -36%
ostatni 2 2 1 0 2 4 5 1 1 1 -100%
CELKEM 4543 3576 4149 3322 2883 2500 1714 2098 1655 1063 33%
L 169 334 381 224 134 83 151 250 411 1121 41%
M 12 79 133 148 442 474 439 569 788 861 2326 270%
BEV [N 4 4 21 12 11 16 20 27 59 128 10 -8%
ostatni 0 4 2 4 1 3 5 0 1 5 8 160%
CELKEM 185 421 537 388 588 576 615 846 1259 2115
M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CELKEM d 1
CELKEM | 5475] 4941] 6263| 4924] 5437] 6369| 5134] 6081 5361 5750] 8542] 1545940 - IS
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Vyvoj registraci vozidel v CRV dle typu paliva a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice CNG
vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2015 (3 293), LPG vozidel s rokem 2008 (8 093) a BEV vozidel
s rokem 2020 (4 902).

Registrace vozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva a roku vyroby

20 000 120 000
112941
12 00D
100 000
16 000
14 000
80 00D
12 000 =
2
= =
bl a
£ 10000 60000 S
E ="
£ =
& E
8 000 2
40000
5000
28838
2000
20000
2000 12 807
o 1 i I I | 0

do 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1999
Rok wyroby

s CNG s NG o (PG BEYV s FCEV e CNG - kumulativné LNG - KUMUISTWNE e L PG K UM UIEE W NE s BEV - kUM Ul TV N FCEV- kumulativné

dat: CRV; Copyright @ MD/COV

Zdroj vstupnich

Detailni informace jsou rozpracovany v dokumentu dale.

www.cdv.cz www.mdcr.cz



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Z pohledu vozidel na uvedena alternativni paliva dominuji v CRV vozidla na LPG, ktera jsou zastoupena
73% podilem, 19% podil patfi CNG vozidliim, 8 % pak pripada na bateriova elektrickd vozidla, evidovano
je 7 LNG vozidel a 1 vodikové vozidlo.

Podil registraci vozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva

FCEV;1; 0%
|

BEV; 12 807; 8%

~ CNG; 28 838; 19%

——LNG; 7; 0%

LPG; 112 941; 73% -

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/CDV

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility

[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

U vozidel s rokem vyroby 2020 bylo v CRV historicky poprvé registrovano vice EV vozidel (BEV, FCEV)
neZ vozidel plynovych (CNG, LNG, LPG), z grafu je zfejmé postupné sniZzovani podilu plynovych vozidel.

Trendy jsou ziejmé z uvedeného grafu.

100%

T0%

50%

Podil vazidel dle paliva

30%

20%

10%

747

Podil registraci vozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva a roku vyroby

2011

4149

1577

2012

1966

2013 2014

m(NG mlNG wmlPG mEBEV mFCEV

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Rok wvyroby

Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright @ MD/CDV

www.cdv.cz

www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4. Plynova vozidla
Zakladni informace, tykajici se registraci plynovych vozidel, dle jejich kategorii a roku vyroby jsou
uvedeny v tabulce, detailni informace jsou pak soucasti souhrnné tabulky uvedené v pfiloze ¢. 1.

121 702 937 595 1166 1629 2535 2716 2121 2028
NG N 568 1 2 10 22 18 44 102 148 279 250 152 199 410 448 337 448 269 421 326
ostatni 0 0 0 0 2 0 2 0 1 1 1 0 1 1 2 0 1 1 0 0 0
CELKEM 692 69 9% 107 151 264 388 804 1030 1217 1104 747 944 1577 1214 1966 3293 2805 3137 2447 2571 -14%
™M 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LNG N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400%
CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400%
M 17451 5264 6052 6092 6057 5504 6274 6153 6359 7127 6128 4371 3436 4006 3188 2733 229 1530 1920 1467 918 45%
PG N 503 149 200 201 242 461 718 760 1015 962 320 170 138 142 134 148 200 179 177 187 144 -36%
ostatni 5 0 3 2 1 2 3 5 1 4 1 2 2 1 0 2 4 5 1 1 1 0 - 100%
CELKEM 17959 5413 6255 6295 6300 5967 6995 6918 7375 8093 6449 4543 3576 4149 3322 2883 2500 1714 2098 1655 1063 1 419‘ 33%

4.1 CNG - stlaceny zemni plyn

4.1.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci CNG vozidel v CRV dle kategorie vozidla a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu.
Nejvice CNG vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2015 (3 293). V roce 2020 bylo evidovéno 2 215
vozidel, detailni informace jsou uvedeny v ndasledujicim grafu.

Registrace CNG vozidelv Centralnim registu vozidel dle roku vyroby

3500 2 35 000
m -
ju
’1 m
uw "
3 000 2 30 000
™ 28 838
\ o
7
I Q -
=
o
2 500 25 000
B
o~
™~
B I
B ’ "
- A
2 000 20000 S
. / :
3 &
g - %
E 1500 - |/ — 15000 £
L=3 - - 3
= = - = =
— g —
g — -
=
- \ z
1 000 = I . 10 000
S L
4 5] =
o = .
w
\ . <]
500 z L 5 000
@
o ﬁ i i
0 o ﬁ ﬁ 0
do 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1993
Rok wyroby vozidel
— M — N — ostatni CELKEM Kumulativni soufet Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright @ MD/COV
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.1.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Zajimavé srovnani prinasi nize uvedeny graf, ktery obsahuje vyvoj po¢tu CNG vozidel kategorie M1 dle
roku vyroby, resp. dle posledni registrace. Je zfejmé, Zze v obdobi 2014-2020 je vidy evidovano vice
tzv. poslednich registraci, nez pocet CNG vozidel v daném roce vyrobenych. Nejvyssi podil vozidel
registrovanych v ramci tzv. sekundarniho trhu byl evidovan v roce 2018.

Vyvoj poctu CNG vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel
dle roku vyroby, resp. posledniregistrace

5 000 100% o
S
59% - £
4500 345 41% 4% 50% X
2% ;
6% >
2000 % @
0% z
3 696 ¥
3500 -31% -50%
5]
~ E1% 583 3204 =
= 2
¥ 3000 2075 -100% =
5 H
F 1619 2820 2
] 2615
= 2500 2437 2452
9]
=
3
-
5 2000 1780
'8 1758 1835
157 1 gga
1500 1200
1108
1000
709 267 701
346 640
500
301
213
0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Rok
mm Rlok wyroby Rozdil posledni registracevs rok vyroby e P ldni registrace Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright © MD/COV
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Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi pfehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi niZze uvedené tabulky.

Nejvice vozidel (2 559) bylo registrovano i vyrobeno vroce 2017. Podil ,novych” vozidel v CRV
registrovanych v roce 2020 Cinil 71 %, totoZzny prdmérny podil byl evidovan také u vozidel v obdobi
2005-2020.

Pro prehlednost je v tabulkach v rdmci uvedeného obdobi uvedeno 96,6 % registrovanych vozidel
(zbyvajici byla vyrobena pred rokem 2005). Primarni trh s CNG vozidly kategorie M1 v obdobi 2005-
2020 cinil 71 %, sekundarni pak 29 % (rozdilny rok vyroby a rok posledni registrace).

Tab. Pocet registraci CNG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok posledni registrace

celem
9 14 18 13 33 31 40 46 40 15

CNG vozidla (M1

2000 [l PR 28 10 IE?TY
2006 7004 6 8 18 24 27 s 74 9 111 125 79 53 20

2007 37, 903 8 26 29 35 64 97 138 137 133 105 38[ER
2008 71008 9 21 33 a4 48 8 126 158 157 9% 72[JER
2009 102 14 19 4 57 e 102 140 123 103 57| ES
2010 134000 100 19 e 53 60 55 53 s4 37| ER
2011 169 10, 9 45 74 98 84 8 76 58
2012 seal 8 13 73 98 131 111 64 46 RS
2013 35 21 52 101 71 73 4[ERA
2014 1198/ 13 19 8 127 9 43[R0
2015 2273 16 13 52 49 4 [EXES

2016 237 14 12 21 3 6EE)
2017 2559 120 25 23D

Rok vyroby

2018 1738 14| 17 RS
2019 1752 NC EEE

2020 1294

Celkem | 13| 28] 73 139 150] 213] 301] 767| 640]166912975|3294]3696|2820] 2615|1835 21306

Tab. Podil registraci CNG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

.
cevenda (WD
2005 38% 4% 8% 8% 6% 7% 6% 2% 5% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1%! 15%
2006 5% 1% 4% 5% 8% 8% 4% 6% 4% 3% 3% 3% 3% 2% 1% M 33%
2007 51% 6% 2% 4% 9% 4% 5% 4% 3% 4% 4% 5% 4% 2% [ 4,0%
2008 51% 2% 4% 7% 4% 6% 3% 3% 4% 4% 6% 4% 4% W 4,3%
2009 68% 1% 5% 2% 7% 3% 2% 3% 4% 4% 4% 3% M 3,9%
2010 63% 0% 1% 3% 4% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 2,6%
2011 56% 1% 1% 3% 2% 3% 2% 3% 3% 3% M 3,3%
2012 74% 1% 1% 2% 3% 4% 4% 2% 3% s,2%
2013 54% 0% 1% 2% 3% 3% 3% 2% 33%
2014 72% 0% 1% 2% 5% 4% 2% #a%
2015 [76% 0% 0% 2% 2% 2% 11,4%
2016 72% 0% 0% 1% 2% 11,5%
2017 69% 0% 1% 1% 12,3%
2018 62% 1% 1%  83%
2019 67% 0% 83%

2020 71% 6, 1%

Rok vyroby
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.1.3 Podil dle kategorie vozidel
Priblizné tfi ze Ctyr registrovanych CNG vozidel byly kategorie M1 (74 %), s 16% podilem nasledovala
vozidla kategorie N1, 6 % si pripsala M3 a 3 % N2.

Podil registraci CNG vozidel v Centralnim registu vozidel dle kategorie vozidla

N3; 176 1% - ostatni; 16 ; 0%
N2; 794 ;3% —

N1; 4 685 ; 16% — ‘|

M3; 1861 ;6% —

“——— M1; 21 306; 74%

Zdroj vstupnich dot: CRV; Copyright @ MD/CDV

4.2 LNG - zkapalnény zemni plyn
V CRV bylo registrovano 7 LNG vozidel, 6 kategorie N3 (4x Scania, 2x Volvo), 1 kategorie M1.

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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https://www.scania.com/cz/cs/home/experience-scania/news-and-events/News/archive/2020/10/prvni-scania-na-lng-v-provedeni-low-deck-pro-dhl.html
https://truckfocus.cz/novinky/21554,prvni-volvo-lng-v-ceske-republice

Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan cCisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3 LPG - zkapalnény ropny plyn

4.3.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci LPG vozidel v CRV dle kategorie vozidla a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu.
Nejvice LPG vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2008 (8 093). Od uvedeného roku je z grafu nize
zfejmy pokles registraci nové vyrobenych LPG vozidel. V roce 2020 bylo evidovano 1 419 LPG vozidel,
meziro€né vice.

Detailni informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Registrace LPG vozidel v Centralnim registu vozidel dle roku vyroby
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Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Zajimavé srovnani pfindsi nize uvedeny graf, ktery obsahuje vyvoj poctu LPG vozidel kategorie M1 dle
roku vyroby, resp. dle posledni registrace. Nejvyssi podil vozidel registrovanych vramci tzv.
sekundarniho trhu byl evidovan v roce 2019.

Vyvoj poctu LPG vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel
dle roku vyroby, resp. posledniregistrace
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Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi pfehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi nize uvedené tabulky.

Nejvice vozidel (3 432) bylo registrovano i vyrobeno v roce 2012, podil ,,novych* vozidel v CRV v roce
2020 cinil 45 %. Nejvice jsou v CRV zastoupena vozidla vyrobend v roce 2012 (6,3 %).

Pro prehlednost je v tabulkdach v ramci uvedeného obdobi uvedeno 83,5 % registrovanych vozidel
(zbyvajici byla vyrobend pred rokem 2000). Primarni trh s LPG vozidly kategorie M1 v obdobi 2000-
2020 cinil 54 %, sekundarni pak 46 % (rozdilny rok vyroby a rok posledni registrace).

Tab. Pocet registraci LPG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok posledni registrace

01
77 97

2000

o IS
©
S

[2017] 2018] 201] 2020] "™
CEEEE] 5264

16
94 55 177 243 260 366 211 189 220 215 231 186 217 154 152

2349 78] 64 97 166 206 270 361 244 210 243 255 291 271 266 223 217 123) 79/ 39
2539 57 70 91 151 194 281 224 213 232 259 321 242 358 283 252 172 103/ 50[ATH
2401/ 56 81/ 107 171 245 209 201 234 327 340 308 377 328 282 196 127 67 57
1948 101 97| 115 229 185 187 200 284 349 296 399 352 311 234 143] 74 Y
2295 88 111 229 229 198 178 291 389 390 417 472 377 317 208 82 |FEE
2177/ 100 216 179 177 176 243 326 336 451 494 478 417 241 142 [
2566 214 158 149 173 269 343 293 383 466 510 407 252 175 EEEY
2913 149 104 172 313 333 342 455 561 573 607 402 203 R
) 3124 72 87 165 230 206 266 389 456 479 437 216
= 2694 61 93 109 124 159 193 258 283 227 165 |[FEY
S 2721 48 45 45 103| 45
342 27 3 z] 4006
2817 29 46
2479 21| 24 vl 2733
2157 L vl 229
s
27
Celkem ___12134/2593]29393002(2777]3 677] 3 944] 4 829] 6 128| 5 383] 4 863( 5 181/ 6 605| 6 508| 5 905 6 446| 5 9751 6 352 5 410/ 3 691 2 936 105 647}

Tab. Podil registraci LPG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok posledni registrace

(Pe voricla (M 01

19
B 5% 4% 2% 3% 3% 5% 6% 5% 6% 4% 4% 4% 3% 4% 3% 3% 3% 2% 2% 2% 1% I50%
[91% 3% 2% 3% 5% 5% 6% 6% 5% 4% 5% 4% 4% 5% 4% 4% 3% 2% 2% 1% W57
86% 2% 3% 2% 4% 4% 5% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 6% 5% 4% 3% 3% 2% 5%
80%| 2% 2% 3% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 6% 5% 4% 4% 3% 2% WS

2004 70% 3% 2% 2% 4% 3% 4% 4% 4% 5% 5% 6% 6% 5% 4% 4% 3% W5a%
2005 62% 2% 2% A% 4% 4% 3% 4% 6% 7% 6% 8% 6% 6% 6% 3% 5%
2006 55% 2% 4% 3% 4% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 8% 8% 7% 5% 58%
2007 53% 3% 3% 3% 3% 4% 5% 5% 6% 8% 8% 8% 7% 6% 6%
_|__2008 48% 3% 2% 3% 5% 5% 6% 7% 9% 9% 11% 11% 7% 6%

3 2009 58% | 1% 2% 2% 4% 3% 4% 7% 7% 9% 12% 7% IS8k

z| 2010 55% | 1% | 1% 2% 2% 2% 3% 4% 5% 6% 6% 1%

S 2011 53% | 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 3% 2% 1B,3%

2012 52% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% [3,8%

2013 43% 0% 1% 1% 1% 2% 2% 2% [B,0%
2014 4% 0% 0% 1% 1% 2% 1% [02,6%
2015 33% [110%|00% 1% 19 1% I 2,2%
2016 24% [100% 0% 1% 1% B 1,4%
2017 29% [110%| 1%l 1% M 1,8%
2018 27% [171% (0% W 1,4%

2019 24% 1% 0 0,9%
2020 5% 0 1,3%
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4.3.3 Podil dle kategorie vozidel
Drtiva vétsina registrovanych LPG vozidel byly kategorie M1 (94 %), 6 % pak pripadalo na kategorii N1.

Podil registraci LPG vozidel v Centralnim registu vozidel dle kategorie vozidla

NZ; 24;0%
N1; 7 218 ; 6% ostatni; 46 ; 0%

M1; 105 647 ; 94%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright © MD/COV
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5. Bateriova elektricka vozidla

Zakladni informace, tykajici se registraci bateriovych elektrickych vozidel, dle jejich kategorii a roku
vyroby jsou uvedeny v tabulce, detailni informace jsou pak soucasti souhrnné tabulky uvedené
v pfiloze €. 1.

. Rok vyroby Meziroéné
Kategorie CELKEM|

€1 [0 1990 2000 | 2001 [ 2002 [ 2003 [ 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 [ 2015 [ 2016 [ 2017 | 2018 | 2019 | 200 | (2020-2019)
L 19 2 1 9 1 3 0 7 4 70 133 169 334 381 224 134 83 151 250 411 1121 1s[EEA 463 a1%
Y 50 10 2 8 2 3 2 1 2 1 3 12 79 133 148 442 474 439 se9 788 sel 317 [MEEED 2326 270%
v [N 21 4 4 2 3 4 0 1 0 0 2 4 4 21 2 1 16 20 27 so 128 1l 10 8%
ostatni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 2 4 1 3 5 0 1 5 13 8 160%
CELKEM %0 16 7 19 6 10 2 9 6 71 139 185 421 537 388 588 576 615 846 1259 2115 4oo2 VX 2787 132%

5.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci bateriovych elektrickych vozidel v CRV dle kategorie vozidla a roku vyroby je zfejmy
z uvedeného grafu. Nejvice bateriovych elektrickych vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2020
(4 902).

Detailni informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Registrace BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel v Centrélnim registu vozidel dle roku vyroby
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5.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Zajimavé srovnani ptinasi nize uvedeny graf, ktery obsahuje vyvoj poctu bateriovych elektrickych
vozidel kategorie M1 dle roku vyroby, resp. dle posledni registrace. Je zfejmé, Ze v obdobi 2017-2020
je vzdy evidovano vice tzv. poslednich registraci, nez pocet bateriovych elektrickych vozidel vdaném
roce vyrobenych. V uvedeném obdobi tak dochazi k preregistracim starSich vozidel — sekundarni trh s
bateriovymi elektrickymi vozidly. Nejvyssi podil vozidel registrovanych v ramci tzv. sekundarniho trhu

byl evidovan v roce 2019.

Vyvoj pottu BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel
dle roku vyroby, resp. posledni registrace
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[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi prehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi nize uvedené tabulky.

Nejvice vozidel (3 488) bylo registrovano i vyrobeno v roce 2020, nejvice jsou v CRV zastoupena vozidla
vyrobend v roce 2020 (44,7 %).

Pro ptehlednost je v tabulkdch v ramci uvedeného obdobi uvedeno 98,8 % registrovanych vozidel
(zbyvajici byla vyrobena pred rokem 2010). Primarni trh s BEV kategorie M1 v obdobi 2010-2020 cinil
82 %, sekundarni pak 18 % (rozdilny rok vyroby a rok posledni registrace).

Tab. Pocet registraci BEV vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok posledni registrace

- | Rokposledniregistrace |
BEV vozidla (M1) ol Celkem
| 2000 [ I
33 4.3 1 6 2 5 10 3
0203 100 4 11 9
5/ 3 12 32 39 15 7
162 11 18 100 99 27 20 EES
; 51 11 27 76 68 372
20 15 32 119 o5 [EES
2 7 2L
32 26 [EES
803 4o IIEEY
380 TN
Celkem | 5| 35| 76| 47| 179 295 264| 555 9711115813488 7109|

Tab. Podil registraci BEV vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

>
o)
o
o
>
>
a4
e}
o

Rok posledni registrace

.  Rokposledniregistrace |
S 2020
0% 0%

2010 20% 2% 1% 1% 0,1%

- 94% 9% 2% 4% 2% 0% 1% 1% 0% 11%
199% 4% 2% 3% 2% 2% 1% 1% 0% 1,9%
_ 72% 3% 1% 5% 6% 4% 1% 0%| 2,1%
3 91% 4% 7% 18% 10% 2% 1% 0 6,2%
= 85% 4% 5% 8% 6% 1%M0 6,6%
E 78% 3% 3% 10% 2%0 6,1%

65% 2% 6% 3%M 7,7%
70% 3% 1% M 10,4%
69% | 1% M12,0%
91% | 44,7%
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5.3 Podil dle kategorie vozidel
Vice neZ polovinu registrovanych bateriovych elektrickych vozidel tvorila kategorie M1 (56 %),

SO stupem nasledovala ategorle b)a 0). ategorle pa yazastoupena o podilem.
d ssledovala k ie L1 (15 %) a LA (9 %). K ie N1 pak byl 4% podil

Podil registraci BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel v Centralnim registu vozidel dle kategorie vozidla

N1; 461 ;4% ostatni; ) 39; 0%

M3; 107;1% — o~ L1; 1975 ;15%

L2; 461 ;4%

M1; 7109 ; 56% —
—LA; 1217 ;9%

-8 18;0%
g 86;1%

Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright & MD/CDV

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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5.4 Tovarni znacky

5.4.1 Kategorie M1

5.4.1.1 Celkovy podil
Nejvice registraci bateriovych elektrickych vozidel kategorie M1 v CRV bylo evidovéno u znacky Skoda

(23 %), nasledoval Volkswagen (16 %), Tesla (14 %), Nissan (10 %), BMW (8 %) Hyundai (6 %), Fiat (5 %)
a dalsi.

Podil BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie M1 v CRV dle tovarni znatky

Ostatni; 582; 8%
KIA; 121; 2%

AUDI; 124; 2% ___EKODA; 1654; 23%

PEUGEOT; 184; 3% 4
RENAULT; 204; 3%

FIAT: 381; 5%

HYUNDAL; 451; 6%

VOLKSWAGEN; 1096; 16%

BMW; 592; 8%

NISSAN; 687; 10%

TESLA; 1023; 14%

Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright & MD/CDOV
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5.4.1.2 Vyvoj

Vyse uvedené podily jsou prevedeny do niZze uvedeného grafu dle roku vyroby vozidel. Napf. v roce
2020 bylo evidovano nejvice vozidel Skoda (1 620), pied Teslou (392), Hyundai (244), a Volkswagenem
(198).

Vyvoj poétu BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel
dle roku vyroby a tovarni znacky
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Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/COV
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5.4.2 Kategorie N
Nejvice registraci bateriovych elektrickych vozidel kategorie N v CRV bylo evidovano u znacky ALKE

(125 ks, 27 %), nasledu;ji Nissan (92 ks, 21 %) a Goupil (51 ks, 11 %), dalsi pocty a podily jsou zfejmé

z uvedeného grafu.

Podil BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie N
v Centralnim registu vozidel dle tovarniznacky

Ostatni; 72; 16%

VOLKSWAGEN; 12; 2%
REMNAULT; 43; 9%

PEUGEQT; 31; 7%

ALKE; 125; 27%

. CITROEN; 31; 7%

NISSAN; 96; 21%

GOUPIL; 51; 11%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/CDV
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[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.4.3 Kategorie L
Nejvice registraci bateriovych elektrickych vozidel kategorie L v CRV bylo evidovano u znacky HECHT
(972 ks, 19 %), dalsi poradi je zfejmé z uvedeného grafu.

Podil BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie L
v Centralnim registu vozidel dle tovarniznacky vyrobenych

BLINKEE; 123; 2% l‘\
XINLING; 138; 3%
BENYCARGO; 255; 5%

E-MAK; 186; 4% N Y-EBIKE; 192; 4%

HECHT; 872; 1%

Ostatni; 2 006; 39%

AKUMOTO; 531; 10%

\ TORROT; 400; 8%
SUPER 50C0; 294; 6%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright © MD/CDV
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6. Plug-in hybridni vozidla

Vzhledem k tomu, Ze PHEV vozidla nejsou v ramci CRV zatazena v ramci prislusného ciselniku, je témér
nemozné dohledat detailni informace k témto vozidlim. Urcity prehled o téchto vozidlech Ize ziskat
z databaze SDA. Informace k registracim novych osobnich plug-in hybridnich vozidel jsou uvedeny
v ndsledujici podkapitole.

6.1 Vyvoj registraci novych PHEV osobnich automobilii

V roce 2020 bylo registrovano 1 978 osobnich plug-in hybridnich vozidel, coz pfedstavovalo vyrazny
meziroéni nartst. Rekordnim mésicem z pohledu poctu registraci byl prosinec, kdy bylo evidovano 363
osobnich PHEV vozidel.

Detailni vyvoj k registracim osobnich plug-in hybridnich vozidel je obsahem nésledujiciho grafu.

Vyvoj registraci osobnich plug-in hybridnich vozidel (PHEV) v letech 2018, 20192 2020
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Zdroj vstupnich dat: CRV/SDA; Copyright @ MD/CDV
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6.1.1 Nova osobni BEV a PHEV vozidla dle znacek (2020)

Celkem 22 automobilek zaregistrovalo v roce 2020 na ¢eském trhu EV vozidla s externim dobijenim
(BEV+PHEV). V souctu uvedenych vozidel patfilo nejvice registraci automobilkdm Skoda (1 024), Tesla
(226), Hyundai (204) a BMW (111). Nejvice osobnich BEV vozidel registrovala Skoda (595), dale pak
Tesla (226) a Hyundai (201). Nejvice registraci plug-in hybridnich vozidel zaznamenala rovné? Skoda
(429), pred Volvem a BMW (shodné 81).

’

Aktualni informace k registracim EV z databaze SDA jsou v mésicnich cyklech zvefejrnovany na webu
www.cdv.cz, resp. na www.civinet.cz/cista-mobilita.

Registrace novych osobnich EV vozidel (leden-prosinec 2020)

R e e s Pl By

BEV m registrace | dané znacky
[ Audi | 73 12 85 2449 3,47%
EXTE 60 162 22 4909 4,52%
1 20 21 4523 0,46%
B 6 25 31 93 33,33%
[ Ford | 70 70 6805 1,03%
[ Honda | 6 6 1380 0,43%
345 24 369 16031 2,30%
17 17 143 11,89%
[ Jeep | 18 18 924 1,95%
[ Kia ] 66 7 73 8332 0,88%
7 7 507 1,38%
[ Mazda | 83 83 1789 4,64%
48 237 285 7023 4,06%
[ Mini | 23 15 38 325 11,69%
50 50 1827 2,74%
[ Nissan | 78 78 853 9,14%
[ opel | 12 26 38 3376 1,13%
43 25 68 8467 0,80%
[ Porsche | 18 2 40 342 11,70%
[ Renault | 144 13 157 7497 2,09%
EN 18 18 200 90,00%
[ suzuki | 14 14 114 12,28%
E 1684 952 2636 74786 3,52%
396 396 396 100,00%
141 77 218 16 767 1,30%
202 202 2008 10,06%
[ Celkem | 3262 1978 52400 202972] _258%]

7. Vodikova vozidla
V CRV byl v roce 2020 registrovan prvni vodikovy automobil kategorie M1, jedna se o Hyundai NEXO
s dojezdem az 666 km. Vozidlo ma Ceské registracni znacky, uréené je zatim k testim.
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8. Krajské srovnani

8.1 Souhrnné udaje

Dlouhodobé je vice nez 70 % novych osobnich automobild v CR registrovano jako firemnich. Rada
téchto registraci je na firmy sidlici v Praze, mj. leasingové spoleénosti, proto mohou byt data, oproti
tomu, kde jsou prevazné tato vozidla redlné provozovana, o tyto skutec¢nosti zkreslena.

Obecné lze fict, Ze nejvice bateriovych elektrickych vozidel kategorie M1 bylo registrovdno v Praze (BEV
2 742), v souctu plynovych vozidel jich bylo nejvice registrovano v Moravskoslezském kraji (2 495 CNG
+ 18 508 LPG). Témér 4 z 10 (39 %) bateriovych elektrickych vozidel je registrovano pravé v Praze. Roli
v poctu registraci hraje pochopitelné i stari vozidlového parku. Zatimco BEV jsou ve zvySené mire
registrovana az v poslednim obdobi (zpravidla firemni registrace), v pfipadé LPG vozidel je jejich

7y

prameérné stari nepomeérné vyssi (zpravidla soukromé registrace).

V tabulce niZe jsou srovnany jednotlivé kraje z pohledu evidence poc¢tu a podilG BEV, CNG a LPG

vozidel.
2 g z g
‘T — : ‘T —_ ~ — © = x
Registrace £ = g c = I o < £ 2 = 2 = k7
) ) o > = ~ > ~ ~ o] - 50 < > = a
vozidel kategorie | 2 & = > 5 > > g < & 2 5 3 &
B o] n = = = ] © 2 > © =] = [
M1; stav k = S £ ' S 9] o = = > 5 5] @ o
31.12.2020 E 2 | 2 5 = | 2 2 E E g £ § N 2
" & = = & N = = < = £ o S
2= < - S
B Pocet 2742 1609 192 173 170 264 90 185 137 146 637 164 180 420 7109
podil  10,29%|0,21% [0,05% [l0,05% 0 11% Flo,06% [l 0,049 [lo,06% [l0,05% [lo,05% [0, 10% [lo,05% Flo,06% F0,07% _0,12%
I Pocet 6328 2282 977 656 318 896 543 681 753 579 2240 1397 1161 2495 21306
Podil 0,67%|1°0/29% [10/269% | 0,18% [ 0,209 I 0,219 [10,23% [ 0,22% [ 027% | 0,21% [10,36% [10,45% [70,40% [10,44% [ 0)35%

P Pocet 8674 11363 5196 5406 1933 6694 4313 7865 6718 3935 10560 8475 5985 18508 105647
podil 6,929 BLlas% Wa)3s9% WLb2% W) 209 W b6 WE84% 05385 B2la19 WG 71% Z0k% WB27% I 1)72%
Potet 17744 15254 6365 6235 2421 7854 4946 8731 7608 4660 13437 10036 7326 21423 134062
podil  B1,89% B1,94% F1)69% B1,75% F1)51% B1,83% B2,11% B2 70% F167% B218% 2549 W879%| I 2,19%
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Pro nazornost jsou data z tabulky uvedena v nasledujicich grafech.

Registrace BEV, CNG a LPG vozidel v Centralnim registru vozidel dle krajd
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)

25 000
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-
fis]
o
o
10 000
2 I
'b\ cl Gl &
\ N o . N . S .
q,oq 2?\}."\ z‘;c\ éﬂ\"\g\ ZP & 3 @"\F\ bé}* ’Q\&\ \&‘{’ 7;a‘;l' 2 & ‘\ \\4’ E@‘:\
& o & @ \6’ o F Y & & & < v &
& & s & R o o & aF &
3 = o & @
& o« <«
Kraj
WELEKTRO ®CNG mLPG Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright © MD/CDV
Podil registraci BEV, CNG a LPG vozidel v Centralnim registru vozidel dle krajd
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)
4,00%
3,50%
3,00%
2,50%
T 2,00%
o
1,50%
1,00%
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WELEKTRO mCNG wlPG Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright © MD/CDV
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8.1.1 Bateriova elektricka vozidla

Registrace BEV v Centralnim registru vozidel dle krajti
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)
Pocet
2742

30

90

170

173

Poudivi technologi Bing.
® Geotames, Wi

Podil registraci BEV v Centralnim registru vozidel dle krajd
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)
Podil
0,29%

0,04%
0,04%

0,07%

0,05%

Pouzhd technolagii Bing.
© GeoMames, Microsoft

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Registrace BEV vyrobenych v roce 2020 podle znacek
V roce 2020 registrovalo BEV vozidla 23 znacek, nejvice registraci, 50,9 % si pripsala Skoda, s 12,3 %
nasledovala Tesla, se 7,7 % pak Hyundai. Registrace z pohledu znacek a krajli jsou uvedeny
v nasledujici tabulce. Ve viech krajich si nejvice registraci pfipsala Skoda, druhou znackou, kterd si
pfipsala registrace ve viech krajich byla Tesla, treti pak Volkswagen.

Registrace BEV
vozidel kategorie

M1 vyrobenych v
roce 2020; stav k
31.12.2020

Hlavni mésto Praha
Stredocesky kraj
Jihocesky kraj
Plzerisky kraj

2
9. 2
2 4
> I
2
EUGEOT

ORSCHE 3
ENAULT E:
AlC 7 3
19 25

161
106

56 15 10

Karlovarsky kraj

Ustecky kraj

g

8
2

12

29
24

Liberecky kraj

3
2
111

3

4

19
7

Kralovéhradecky kraj

]
L]
]
201
L

26
8

Pardubicky kraj

6

17
10

[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Kraj Vysocina

5

5

24
7

Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

1 10
2 2
3 3
2

2

|

7
2
31 29
13 8

Moravskoslezsky kraj

24

10

w

N B

55
18
7

240
--zm-za-z-zam-ama-lm

76| 2,4%
70| 2,2%
1 00%
6 02%
2 01%
7 02%
244(]7,7%
1 00%

17 0,5%

1 00%
67| 2,1%
83| 2,6%
56| 1,8%
23| 0,7%
75| 2,4%
14 04%
42| 1,3%
22| 0,7%
142 4,5%
19 0,6%
1620 [56,9%|
392 [12,3%
198 6,2%
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8.1.2 CNG vozidla

Registrace CNG vozidel v Centralnim registru vozidel dle kraji
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)

Pocet
6328

318
318
@ GeoNames, Microsoft
Podil registraci CNG vozidel v Centralnim registru vozidel dle kraji
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)
Podil
0,67%
0,18%
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8.1.3 LPG vozidla

Registrace LPG vozidel v Centralnim registru vozidel dle kraj(
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)

Poéet
18508
1933
10560
Pouia technelogii Bing.
© GeoNames, Microsoft
Podil registraci LPG vozidel v Centrdlnim registru vozidel dle krajti
(kategorie M1, stav k 31.12.2020)
Podil
3,27%
0,92%

42

Poufiva tchnologii Bing.
© Geonames, Microsoft

www.cdv.cz www.mdcr.cz



Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

8.2 Stari vozidel

V tabulce nize je uveden vyvoj poctu registraci v jednotlivych krajich z pohledu roku vyroby jednotlivych
druhl vozidel. Registrace BEV vozidel vyrobenych vroce 2020 predstavovaly 45 % celkové
registrovanych BEV vozidel. Stejnou optikou se pak vozidla vyrobena v roce 2020 podilela 6 % na
registracich CNG vozidel a 1 % na registracich LPG vozidel; do roku 2009 bylo vyrobeno 1 % BEV, 20 %
CNG a 74 % registrovanych LPG vozidel.

Z tabulky jsou pak zfejmé podily jednotlivych vozidel dle druh( paliva z pohledu jednotlivych kraju.

e = . = = 5]
Registrace vozidel| & £ _g T E 'z I E £ 2 ‘i 1 =z
X ° > ~ > ~ X =] > 30 = > 9
kategorie M1dle 2 S z > % > z S = 3 2 S 4
roku vyroby; stav ’GEJ § 3 = g o o = § > 5 8 g
k 31.12.2020 E g £ 2 5|3 2 s 5 g § S &
T £ = =
do 2009 2 23 3 10 0 2 0 2 0 4 9 3 1 5 84| 1%
2010 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 9 0%
2011 19 13 4 2 1 5 0 3 3 2 15 3 2 5 771 1%
2012 38 18 5 6 0 3 0 10 4 4 19 4 7 14 132] 2%
2013 35 21 5 8 1 10 3 8 3 4 18 7 7 17 147 2%
2014 179 61 15 11 34 12 6 18 8 13 4 10 11 18 438l 6%
. 2015 174 64 15 15 a 10 7 16 11 14 53 15 12 21 anll 7%
2016 191 71 11 8 3 9 6 21 10 6 45 11 13 31 a36ll 6%
2017 289 54 11 9 36 10 6 16 11 11 r) 7 18 27 sa7ll 8%
2018 321 110 7 16 14 61 1 4 11 16 44 24 14 85 738[] 10%
2019 383 127 34 26 9 i1 9 27 25 16 69 12 18 54 ssol] 12%
2020 1087 1046 82 61 28 101 42 60 50 55 281 68 77 142 3180
Celkem 2742 1609 192 173 170 264 9 185 137 146 637 164 180 420 7109
Podil 3%l 3%l 2% 2960 a4%| 1%l 3% 2% 290 o9%| 2% 3%[ 6%
do2009 522 454 218 151 70 232 149 245 245 150 549 417 388 544 4334[0 20%
2010 121 62 28 18 4 2 16 24 19 24 58 32 38 80  546/| 3%
2011 135 83 a7 21 14 27 26 18 25 30 83 54 54 92 709 3%
2012 196 142 62 32 13 58 37 47 45 39 128 84 67 158 1108] | 5%
2013 154 87 39 2 7 32 29 19 33 24 80 56 29 9 701l 3%
2014 352 210 88 56 19 80 47 38 52 48 163 104 116 206 1579 7%
W 2015 690 298 106 64 45 94 57 63 54 63 286 159 110 348 24370 11%
2016 731 278 101 89 27 93 58 88 2 61 251 160 95 328 2452 12%
2017 997 271 86 79 21 93 55 56 71 59 304 136 80 311 26190 1%
2018 885 112 84 9 26 43 25 33 10 30 158 97 47 120 1769 | 8%
2019 901 146 43 48 66 66 30 38 53 26 106 57 67 111 17580 | 8%
2020 644 139 75 27 6 56 14 12 24 25 74 i) 70 87 1294 | 6%
Celkem 6328 2282 977 656 318 86 543 681 753 579 2240 1397 1161 2495 21306
Podil 30%|[ | 119 5% 3% 1% 4% 3% 3% 4% 3% [ | 11% 7% 5% [ 112%
do2009 5775 8347 3744 4109 1342 4868 3231 6186 5285 3052 7738 6627 4646 13486 78455
2010 345 460 232 219 8 261 166 292 219 150 522 344 261 815 4371] 4%
2011 301 380 164 156 76 225 116 214 192 131 358 240 178 705 3436| 3%
2012 386 383 187 188 88 274 181 219 185 151 438 343 211 772 4006] 4%
2013 333 359 157 160 59 207 107 214 176 119 332 245 140 579 3188 3%
2014 265 296 154 151 53 196 108 155 161 75 280 187 126 526 2733 3%
PG 2015 294 248 138 108 53 148 100 147 114 66 216 116 132 415 2296| 2%
2016 206 170 9 64 24 106 64 117 6 36 153 72 57 281 1530 1%
2017 254 241 124 79 45 110 77 112 101 51 172 109 88 357 1920 2%
2018 175 199 81 58 4 108 62 81 82 32 138 87 69 252 1467| 1%
2019 163 104 a4 45 23 83 34 64 9 27 63 32 26 156 918 1%
2020 177 176 77 69 43 108 67 64 68 45 145 73 51 164 1327 1%

Celkem 8674 11363 5196 1933 6694 4313 785 6718 3935 10560 8475 5985 18508 105647

5406
podi B] 8% 2% Bl 5%l 5% 2% 6% H 4% W] 7% ] 6% B 4% W dox I 8% | 69 Id8%]
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9. Verejné dobijeci stanice

9.1 Evidence Ministerstva primyslu a obchodu

Ministerstvo prdmyslu a obchodu zverejnilo seznam verejnych dobijecich stanic z Evidence dobijecich
stanic zvefejnény podle § 6 odst. 1 zdkona ¢. 311/2006 Sb., o pohonnych hmotach, stav k 31. 12. 2020.
[5] Oficialné tak v Ceské republice bylo na 734 dobijecich stanicich evidovano 1 516 dobijecich bod.

V souvislosti s rozvojem verejné dobijeci infrastruktury se nejcastéji hovofi o 3 energetickych
skupinach: CEZ, PRE a E.ON, které v souctu provozuji 71 % stanic. Vice ne? tfetinu (35 %) stanic
provozuje CEZ, 26 % PRE a 10 % E.ON. Nejvice DC stanic (pozn. rychlejsi nabijeni stejnosmérnym
proudem), celkem 195, provozuje CEZ, 69 PRE, 51 E.ON a 22 MOL. MPO evidovalo k 31.12.2020 celkem
54 subjekt provozujicich vefejné dobijeci stanice v Ceské republice. V Centralnim registru vozidel
bylo k 31.12.2020 evidovano 7 109 bateriovych elektrickych vozidel kategorie M1, z toho 3 488 bylo
registrovano v roce 2020, tj. 49 %. Na jeden dobijeci bod tak pfipadalo 4,7 vozidel.

Verejné dobijeci
stanice v CR

Ostatni; 78; 11%

EZ, a.s.; 254; 35%

1 516 dobijecich bodu
576 AC

- 805 AC+DC
135 DC

734 dobijecich stanic

do 22 kW 182 25%

E.ON Energie,
Ceska republika, Y
10%

23-49 kW 176 24%
50-74 kW 298 41%
75-149 kW 57 8%

150 kW+ 21 3% Prazska energetika, a.s.;
195; 26%

CENTRUM

Stav k 31.12.2020 Zdroj vstupnich dat: Ministerstvo prumyslu a obchodu CD'} DOPRAVNIHO

VYZKUMU

Pozn. E.ON: zdrojovd data MPO uvddéji 42 stanic (103 bod() E.ON Ceskd republika, s.r.o. a 31 stanic
(72 bodlii) E.ON Energie, a.s., provozovatelem vsech uvedenych stanic je E.ON Energie, a.s.

9.2 Databaze EAFO

PFi srovnani poctu dobijecich bodl v ramci zemi EU je ¢asto pouzivana databaze EAFO (European
Alternative Fuels Observatory) [6], kterou vSak nelze povaZovat za zcela reprezentativni. Napfiklad
MPO uvadi 1 516 dobijecich bodl, EAFO pouze 1 200 a obsahuje mj. informace od zdjmovych sdruzeni
a asociaci. Na druhou stranu (na rozdil od MPO, které zverejiiovalo oficidlni seznam verejnych
dobijecich stanic nepravidelné) je databaze zajimava z pohledu ¢asovych fad. Pro srovnani vyvoje
dobijecich bod( s poctem registrovanych novych osobnich bateriovych elektrickych vozidel (BEV)
zjistime, 7e na 5 BEV pripada v Ceské republice 1 dobijeci bod. Pomér pét ku jedné je v podstaté
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obdobny jako prlimér v rdémci zemi EU, napf. v Némecku, které v uplynulych 4 letech registrovalo 319
tis. novych osobnich BEV, je tento pomér 8:1, ve Francii 6:1 (210 tis. BEV), v Holandsku pak 3:1 (169 tis.
BEV). Toto srovnani vychazi z dat EAFO a registraci novych osobnich vozidel. Data vSak nezohlednu;ji
napf. dovozy a registrace starsich vozidel, v Cesku podle poslednich dostupnych informaci z registru
vozidel tvofi tzv. sekundarni trh BEV cca pétinu vozidel (18 %). Pokud tedy vezmeme v potaz vsechna
realné registrovana BEV v CR a porovname s oficialnim poc¢tem dobijecich bod(i dle MPO, dojdeme
k zavéru, Ze pomér 5 vozidel na 1 bod v podstaté odrazi ceskou realitu. | tento udaj je vSak nutné vnimat
v kontextu registraci vozidel — zatimco v rdmci EU byl v roce 2020 podil registraci novych osobnich BEV
5,3 %, v CR pouze 1,6 % - viz kapitola 2.2.

Verejné dobijeci body v Ceské republice

1400 5,5

Teslasc [ 26 50
00
L chabeMo NN 2:/ 45
ccs [ :00
1000 3,6

800

0,5
200

05
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

EAC (<=22kW)  m—DC (>22kW) emm=Celkem ssPofet BEV na 1 dobijeci bod

CENTRUM

2020: 5 bateriovych EV na 1 dobijeci bod Zdroj vstupnich dat: European Alternative Fuels Observatory, SDA CDV DOPRAVNIHO
VYZKUMU
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Prilohy

Priloha €. 1 - Souhrnna tabulka registraci vozidel
Detailni informace, tykajici se registraci vozidel sledovanych v ramci NAP €M, dle jejich kategorii a roku
vyroby jsou uvedeny v tabulce.

éné
019)

Meziro
(2020-2(
464 -26%
0

M1 97 67 93 125 230 318 692 860 918 825 546 709 1108 701 2437 2452 1769

% 1579 2617 1758
MI1G 5 1 1 1 1 2 2 1 1 2
M3 19 2 1 u 2 9 2 19 7 4 3 S8 63 50 407 8 97 352 270 7 3%
N1 1 1 2 0 2 16 40 99 145 253 237 134 18 403 404 320 411 233 384 294 484 108 22%
PR N1G 1 1 1 1 ]
N2 555 1 1 3 18 9 16 13 7 42 1 27 21 32 10 9 10 111%
N3 1 2 3 8 3 2 2 6 10 14 5 2 50 3 6%
N3G 1 0
ostatni 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 0
CELKEM 692 69 9% 107 151 264 388 804 1030 1217 1104 747 944 1577 1214 1966 3293 2805 3137 2447 2571 2215[BEEER| 356 -14%
M1 1 e o
we [ 1 4 400%
CELKEM 1 1 4 400%
M1 16376 4947 5710 5760 5689 5120 5885 5813 6002 6873 5984 4271 3352 3944 3145 2692 2263 1513 1903 1453 903 412 46%
M1G 1070 317 342 332 367 38 38 337 355 254 144 100 8 61 43 4 33 17 17 13 14 2 -14%
MIGPV 1 1 3 1 2 1 1 -1 -100%
MIPV 1 ]
M2 4 ]
A 3 1 1 0
N1 459 112 143 123 136 307 549 608 870 874 286 142 111 112 88 97 159 147 141 148 105 -71 -68%
N1G 8 37 57 76 104 151 166 151 144 87 3% 26 25 30 4 51 40 32 36 39 39 19 49%
N2 6 2 1 2 3 1 1 1 2 1 1 0
N2G 1 1 1 ]
ostatni 5 3 2 1 2 3 5 1 4 1 2 2 1 2 4 5 1 1 1 -1 -100%
CELKEM 17959 5413 6255 6295 6300 5967 6995 6918 7375 8093 6449 4543 3576 4149 3322 2883 2500 1714 2098 1655 1063 1419FRCITH 356 33%
1 7 1 1 5 1 2 7 20 3 19 8 7 3 24 )
L1 1
L2 2 105 343 YA 1071 278 81%
L1E 1 3 9 2 10 4 2 9 25 20 48 109 114 5 5%
Lie-B 193 20l v 9%
[¥] 8 1 1 1R :
21 1 2 2 2R 2 %
122 1 8 27 1 16 -59%
L2E 1 21 127 103 64 3ER 26 4%
3 2 3 5 3 1 7 2 1 1
131 1 2 157
132 3 8 7
133 3
134 9 15
137 4
L3E 1 1 1 3 6 3 16 65 42 14 15
L4 1 1
5 3 1
BEV LSE 1 2
161
L64 3 2 1
L6E 1 2 7 4 100
L72
174 6 10 17
175 1 1 10
176 1 1 1 5 4 1
L7e 1 3 1 1 5 8 7 12 58 16
LA 3 1 1 1 1 45 98 121 247 334 180 108 34 8 12 7 5
18 3 1 1 1 1 4 1 3 1 2
Lc 16 5 7 16 3 6 7 7 10 7 2
LE 4 3 2 8 1 5 5 1 1 2
M1 50 10 2 8 2 3 2 1 2 1 3 9 77 132 47 438 471 436 547 736 848
MI1G 2 2
M3 3 2 1 1 4 3 3 2 50 1 ] 4 -36%
N1 21 4 4 2 3 4 1 2 4 4 21 12 1 16 20 27 so 128 sl -0 8%
ostatni 1 4 2 4 1 3 5 1 5 cillE] 8 160%
CELKEM %0 16 7 19 6 10 2 9 6 71 139 185 421 537 388 588 576 615 846 1259 2115 4c02[JPXRNN 2787 132%
M1 1 1
CELKEM R
fcecem [ 18741] 5ase| 6358l _6421] 6457] 6241] 7385|7731 8a12l o381l 7692] 5a75| a9a1l 6263 424l 5437] 6369 513al 6081l 5361] 57500 8542] 1545940 2R

Pozn. jedna se o zdrojova (neupravend) data z CRV.

46



Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Priloha ¢. 2 - Evidence verejnych dobijecich stanic dle provozovatelii

Statistika a Evidence Cerpacich a dobijecich stanic je k dispozici na strankach Ministerstva priimyslu

a obchodu. Tabulka niZe obsahuje seznam provozovatell dobijecich stanic dle jejich poctu.

Vefejné dobijeci stanice zvefejnéné podle § 6 odst. 1 zdkona ¢. 311/2006 Sb., o pohonnych hmotéch, stav k 31. 12. 2020

Pomér bod Pomér bodl
Provozovatel Stanic|BodU Provozovatel Stanic|Bodu
na stanici na stanici

CEZ, a.s. 254 703 2,8 AUTOKLEVER spol.sr.o. 1 2

Prazska energetika, a.s. 195 265 1,4 AUTOSERVIS JINDRA s.r.0. 1 1 1,0
E.ON Ceska republika, s.r.o. 42 103 2,5 Autostop, spol.sr. 0. 1 1 1,0
SKO-ENERGO, s.r.0. 36 72 2,0 BORS SERVIS s.r.o0. 1 2 2,0
E.ON Energie, a.s. 31 72 2,3 CBAutoa.s. 1 1 1,0
ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. 26 26 1,0 CDS CARS s.r.0. 1 1 1,0
MOL Ceska republika, s.r.o. 22 44 2,0 DOBE - CARs.r.0. 1 2 2,0
Lidl Ceska republika v.o.s. 19 20 1,1 ENGIE Services a.s. 1 2 2,0
Olife Energy Net, a.s. 19 38 2,0 EURO CARZlin s.r.o. 1 1 1,0
innogy Energo, s.r.o. 12 18 1,5 Gebo Immobilia - Rondel s.r.o. 1 2 2,0
Autokomplex Mencik a.s. 8 10 1,3 Gerhard Horejsek a spol., s.r.o. 1 3 30
Auto Drastas.r.o. 7 7 1,0 ISP Hradec Kralové, a.s. 1 4 4,0
Teplarny Brno, a.s. 5 13 2,6 Kovocité a.s. 1 2 2,0
InterCora - Bory, s.r.o. 3 6 2,0 KPBINTRA s.r.0. 1 2 2,0
InterCora, spol. sr.o. 3 8 2,7 LAURETA AUTO a.s. 1 1 1,0
KARIREAL a.s. 3 6 2,0 MAGNUM CAR,a.s. 1 1 1,0
MK CARS s.r.o. 3 4 1,3 mésto Pisek 1 2 2,0
Tesla Motors Netherlands B.V. 3 22 7,3 ORI, spol. sr.o. 1 2 2,0
ARAVER CZ, s.r.o0. 2 2 1,0 PP AUTOCENTRUM s.r.o0. 1 2 2,0
Autocentrum Lukas s.r.o. 2 2 1,0 Projekéni spolecnost obchodnich centerv.o.s. 1 2 2,0
elmont-invests.r.o. 2 4 2,0 PV - AUTO spol. sr.o. 1 3 3,0
e-Sumava.czs.r.o. 2 4 2,0 Statutarni mésto Plzen 1 2 2,0
Mésto Bechyné 2 6 3,0 Technické sluzby Tabors.r.o. 1 2 2,0
Special Tours Prague s.r.o. 2 2 1,0 Teplo Hluéin, spol. sr.o. 1 3 30
Veolia Energie CR, a.s. 2 4 2,0 UHCAR, s.r.o. 1 2 2,0
AUTO CB, spol.sr.o 1 2 2,0 Veolia Priimyslové sluzby CR, a.s. 1 1 1,0
Autocentrum Prerov CZs.r.o. 1 3 3,0 ZM-TECH s.r.0.

Pozn. E.ON: zdrojovd data MPO uvddéji 42 stanic (103 bod(i) E.ON Ceskd republika, s.r.o. a 31 stanic

(72 bod(i) E.ON Energie, a.s., provozovatelem vsech uvedenych stanic je E.ON Energie, a.s.
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Priloha ¢. 2 - Ciselnik dle kategorie vozidel
Ciselniky CRV jsou k dispozici na strankach Ministerstva dopravy, nize k dispozici &iselnik dle kategorie

vozidel.

L2
L3
L4
L5
M1

M2

M3
N1
N2
N3
01
02
03
04

PT
R
NT

LA
LB
LC

LD

LE
LM
oT

T1

T4
SS

SP

Vozidla se dvéma koly, Slapatky a objemem valcinepresahujicim 50 cm3 - mopedy.

Vozidla se tfemi koly a objemem valcd nepfesahu-jicim 50 cm3.

Vozidla se dvéma koly a pevnymi stupackami- skitry a motocykly.

Vozidla se tfemi koly umisténymi nesoumérné k po-délné stfedniroviné vozidla a objemem valcl ne-presahujicim 50 cm3.
Vozidla se tfemi koly umisténymi soumérné k podél-né stfedniroviné vozidla a objemem valcl pfesahu-jidcim 50 cm3.
Vozidla, kterd maji nejvyse 8 mist k pfepravé osob, kromé mista fidi¢e nebo viceucelova vozidla

Vozidla, kterd maji vice nez 8 mist k prepravé osob, kromé mista fidice a jejichz nejvétsi pfipustndhmotnost nepfesahuje 5000 kg

Vozidla, kterd maji vice nez 8 mist k prepravé osob, kromé mista fidice a jejichZ nejvétsi pfipustnahmotnost presahuje 5000 kg
Vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost neprevysuje 3 500 kg.

Vozidla, jejichZ nejvétsi pripustnd hmotnost prevysuje 3 500 kg, avsak neprevysuje 12 000 kg.

Vozidla, jejichZ nejvétsi pripustnd hmotnost prevysuje 12 000 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost neprevysuje 750 kg.

Pfipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 750 kg, ale neprevysuje 3 500 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 3 500 kg, ale neprevySuje 10 000 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 10000 kg.

Polozka nebyla naplnéna.

PFivés traktorovy - kategorie 1,2,3,4

Ostatni silni¢ni vozidla.

Navés traktorovy - kategorie 1,2,3,4

MOPED, SKUTR, MOKIK, MOTOCYKL SPORTOVNI a MOTOKOLOjejich nejvyssi konstrukéni rychlost neni vétsi nez 45 km.h-1je-li
pohanén spalovacim motorem nesmi byt jeho zdvihovy nebo jemu rovnocenny objem vétsi nez 50 cm3.

MOPED - TRIKOLKA NEBO LEHKA CTYRKOLKA tfikolové nebo ¢tyrkolové vozidlo spltiujici podminky ustanoveni piilohy Zakona
56/2001 Sb.

MOTOCYKL, SKUTR a MOTOCYKL SPORTOVNI pro dopravu jedné nebo dvou osob sedicich za sebou se dvéma koly a pevnymi
stupackami.

MOTOCYKL S POSTRANNIM VOZIKEM vozidlo se tfemi koly uspofadanymi nesoumérné vzhledem k stiedni podélné roving,
maximalni konstrukéni rychlost presahuje 45 km.h-1 pfi jakémkoli druhu pohonu, objem valcl pfesahuje 50 cm3.

TRIKOLKA, CTYRKOLKA tiikolové nebo &tyrkolové vozidlo spliiujici podminky ustanoveni pfilohy Zakona 56/2001 Sb.

MOTOKOLO jizdni kolo opatfené trvale pfipojenym hnacim motorem, jehoz nejvys$si konstrukéni rychlostneprekroci 25 km.h-1.
PFipojnd vozidla traktoru.

Traktory s maximalni konstrukéni rychlosti neprevysujici 40 km.h-1, s nejméné jednou napravou a s minimalnim rozchodem vétsim
nez 1150 mm, s nenaloZzenou hmotnostiv provoznim stavu vétsi nez 600 kg ase svétlou vyskou nad vozovkou mensinez 1000 mm.
Traktory-viz.T1-se svétlou vyskou nad vozovkou mensinez 600 mm. Pokud je vyska téZisté traktoru (méfeno vici vozovce) délena
stfedni hodnotou minimalniho rozchodu vSech naprav vétsinez 0.9, je maximalni konstrukéni rychlost omezena na 30 km.h-1.

Traktory s maximalni konstrukéni rychlosti neprevysujici 40 km.h-1, a s nenaloZzenou hmotnosti mensinez 600 kg.

Ostatni traktory s maximalni konstrukéni rychlostineprevysujici 40 km.h-1.

Pracovni stroj s vlastnim zdrojem pohonu konstrukéné svym vybavenim uréeny pouze pro vykonavéni urcitych pracovnich ¢innosti.
Neni zpravidla uréeny pro pfepravni ¢innost.

Pracovni stroj pfipojny bez vlastniho zdroje pohonu konstrukéné svym vybavenim uréeny pouze pro vykonavani urcitych pracovnich
¢innosti. Pripojuje sek taznému mot.vozidlu, pfizplsobenému k jeho pfipojeni. Neni zpravidla uréeny pro prepravni ¢innost.
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Seznam zkratek

ACEA
BEV
cDV
CNG
CRV
EAFO
E85

EV
FCEV
HADN
HZS
LNG
LPG
MD
MPO
NAP CM
NGV
PHEV

SDA

Evropské sdruzeni vyrobcl automobild

bateriové elektrické vozidlo (Battery Electric Vehicles)
Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

stlaceny zemni plyn

Centralni registr vozidel

European Alternative Fuels Observatory

Ethanol

elektrické vozidlo

vodikové vozidlo

Hloubkova analyza dopravnich nehod (vyzkumnehod.cz)
Hasi¢sky zachranny sbor CR

zkapalnény zemni plyn

zkapalnény ropny plyn (Liquefied Petroleum Gas)
Ministerstvo dopravy

Ministerstvo primyslu a obchodu

Narodni akéni plan Cisté mobility

vozidlo na zemni plyn (Natural Gas Vehicles)

plug-in hybridni vozidlo (Plug-in Hybrid Electric Vehicles)

Svaz dovozct automobil(l
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Pouzité zdroje
[1] Centralni registr vozidel (CRV)

[2] CIVINET (www.civinet.cz/cista-mobilita)

[3] Svaz dovozct automobilll (www.portal.sda-cia.cz)

[4] Evropské sdruzeni vyrobcl automobil(l (www.acea.be)

[5] Ministerstvo primyslu a obchodu: Statistika a Evidence cCerpacich a dobijecich stanic
(www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic)

[6] European Alternative Fuels Observatory (https://www.eafo.eu)

50


http://www.civinet.cz/cista-mobilita
http://www.portal.sda-cia.cz/
http://www.acea.be/
http://www.mpo.cz/cz/energetika/statistika/statistika-a-evidence-cerpacich-a-dobijecich-stanic
https://www.eafo.eu/

Analyza slozeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility

‘ Ministerstvo dopravy

Copyright © 2021 | VSechna prava vyhrazena
Odbor strategie
Ministerstvo dopravy
nabrezi Ludvika Svobody 1222/12
110 15 Praha 1l

[stav k 31.12.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

| J CENTRUM
DOPRAVNIHO
VYZKUMU

Zpracoval:
Ing. Lukds Kadula
+420 778 888 359
lukas.kadula@cdv.cz
Oblast hodnoceni bezpecnosti a strategii
Divize dopravniho inZenyrstvi, bezpecnosti a strategii
Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Liseriska 33a
636 00 Brno

51


http://www.mdcr.cz/
https://www.cdv.cz/

